

Câmara Municipal de Garanhuns

Gabinete do Vereador Johny Albino

Requerimento

Protocolado sob o Nº 436/2°

Em & de novimbre de 2021

Camara Municipal de Garanhuns Agente Legislativo - Mat.: 973 DEFERIDO Em. 1000

Ementa: REQUER, um Voto de Aplausos para Cayan Chianca, que se sagrou Campeão Paraibano de Kart, na categoria F4 Graduados, no último dia 06 de novembro.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS, à Mesa, após ouvido o Plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado nos Anais deste Poder Legislativo Municipal, um Voto de Aplausos para Cayan Chianca, que se sagrou Campeão Paraibano de Kart, na categoria F4 Graduados, no último dia 06 de novembro.

JUSTIFICATIVA

É com grande privilegio, que após 9 (noves) anos longe do automobilismo, no último final de semana podemos comemorar a volta de Cayan Chianca para as pistas, com o título paraibano de Kart.

Cayan, além de já ter conquistado inúmeros títulos dentro do automobilismo, promoveu e continua promovendo o nome de Garanhuns ao redor do Brasil, e, portanto, é merecedor de todos os nossos aplausos pelo enorme talento que ele demonstra nas pistas.

Afora quero parabenizar toda a família e equipe de Cayan, por estarem sempre lhe incentivando, auxiliando e demonstrando a importância do esporte na vida deste jovem.

Congratulamos, dessa forma, o Sr. Cayan Chianca. Pedimos que este voto seja aprovado por esta Casa.

Caso aprovado o presente requerimento, solicitamos que seja dado conhecimento ao Sr. Cayan Chianca; bem como a imprensa local.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA EM 08 DE NOVEMBRO DE 2021

ENIVALDO RODRIGUES ALBINO (JOHNY ALBINO) VEREADOR

Comunicado pelo Ofício Nº 00 1443 em 17/11 / 21

Funcionário